
CNAC T02DHR - DECISIONS DE LA CNAC SUIVANT LE SENS ET LA DATE D'EXAMEN EN 2013
(Champ : Décisions hors réexamens)

Source: DGCIS - STCAS - SDCAPL - CAPL1

Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m²

17/01/2013 11 51 015 3 11 836 14 62 851
29/01/2013 10 83 757 3 53 814 13 137 571 27 200 422 Demandes Surfaces

14/02/2013 9 24 229 4 22 330 13 46 559 40 246 981
26/02/2013 3 4 312 5 37 947 8 42 259 48 289 240 57,4% 45,5%
19/03/2013 8 38 384 4 67 301 12 105 685 60 394 925
03/04/2013 4 33 670 9 65 864 13 99 534 73 494 459
17/04/2013 5 26 125 7 50 324 12 76 449 85 570 908
14/05/2013 10 47 177 6 39 717 16 86 894 101 657 802
06/06/2013 9 46 583 2 28 407 11 74 990 112 732 792
13/06/2013 7 20 944 6 60 625 13 81 569 125 814 361 Demandes Surfaces

25/06/2013 6 48 103 7 40 833 13 88 936 138 903 297
11/07/2013 3 4 286 7 48 838 10 53 124 148 956 421 42,6% 54,5%
11/09/2013 9 53 098 8 37 048 17 90 146 165 1 046 567
26/09/2013 10 26 457 3 4 688 13 31 145 178 1 077 712
09/10/2013 9 24 927 4 28 237 13 53 164 191 1 130 876
23/10/2013 8 17 700 6 15 109 14 32 809 205 1 163 685
13/11/2013 7 15 379 7 49 276 14 64 655 219 1 228 340
27/11/2013 5 14 894 6 32 039 11 46 933 230 1 275 273
18/12/2013 7 29 056 7 36 914 14 65 970 244 1 341 243
Total général 140 610 096 104 731 147 244 1 341 243

Taux de refus

Autorisation
 ou

 Avis favorable

Refus
 ou

Avis défavorable
Total Total cumulé

Taux d'autorisation



CNAC T03TR - DECISIONS DE LA CNAC SUIVANT LE SENS PAR TYPE DE REQUERANT ET PAR DATE D'EXAMEN EN 2013
(Champ : Décisions hors réexamens)

Source: DGCIS - STCAS - SDCAPL - CAPL1 1/2

Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m²

Recours des demandeurs 17/01/2013 2 7 224 2 7 224
29/01/2013 2 24 229 2 24 229 4 31 453
14/02/2013 5 9 203 5 9 203 9 40 656
26/02/2013 1 61 1 61 10 40 717 Demandes Surfaces

19/03/2013 1 644 1 644 11 41 361
03/04/2013 1 16 700 5 44 633 6 61 333 17 102 694 55,0% 47,5%
17/04/2013 1 3 283 1 3 283 18 105 977
14/05/2013 2 4 632 3 14 954 5 19 586 23 125 563
06/06/2013 3 23 997 3 23 997 26 149 560
13/06/2013 1 9 551 1 9 551 26 149 560
25/06/2013 4 4 082 4 4 082 30 153 642
11/07/2013 3 10 707 3 10 707 33 164 349
11/09/2013 1 18 609 4 13 279 5 31 888 38 196 237
26/09/2013 2 850 3 4 688 5 5 538 43 201 775
09/10/2013 1 589 1 20 030 2 20 619 45 222 394
23/10/2013 3 2 685 2 5 847 5 8 532 50 230 926
13/11/2013 2 2 974 2 2 974 52 233 900
27/11/2013 1 1 269 1 6 524 2 7 793 54 241 693
18/12/2013 1 3 801 4 21 034 5 24 835 59 266 528

Total général 33 131 100 27 144 979 60 276 079

Autorisation
 ou

 Avis favorable

Refus
 ou

Avis défavorable
Total Total cumulé

Taux de prise en compte 
des

recours des demandeurs



CNAC T03TR - DECISIONS DE LA CNAC SUIVANT LE SENS PAR TYPE DE REQUERANT ET PAR DATE D'EXAMEN EN 2013
(Champ : Décisions hors réexamens)

Source: DGCIS - STCAS - SDCAPL - CAPL1 2/2

Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m² Nombre Surface de vente en m²

Autres recours 17/01/2013 9 43 791 3 11 836 12 55 627
29/01/2013 8 59 528 3 53 814 11 113 342 23 168 969
14/02/2013 4 15 026 4 22 330 8 37 356 31 206 325
26/02/2013 2 4 251 5 37 947 7 42 198 38 248 523 Demandes Surfaces

19/03/2013 7 37 740 4 67 301 11 105 041 49 353 564
03/04/2013 3 16 970 4 21 231 7 38 201 56 391 765 41,8% 55,0%
17/04/2013 5 26 125 6 47 041 11 73 166 67 464 931
14/05/2013 8 42 545 3 24 763 11 67 308 78 532 239
06/06/2013 6 22 586 2 28 407 8 50 993 86 583 232
13/06/2013 6 11 393 6 60 625 12 72 018 98 655 250
25/06/2013 2 44 021 7 40 833 9 84 854 107 740 104
11/07/2013 3 4 286 4 38 131 7 42 417 114 782 521
11/09/2013 8 34 489 4 23 769 12 58 258 126 840 779
26/09/2013 8 25 607 8 25 607 134 866 386
09/10/2013 8 24 338 3 8 207 11 32 545 145 898 931
23/10/2013 5 15 015 4 9 262 9 24 277 154 923 208
13/11/2013 5 12 405 7 49 276 12 61 681 166 984 889
27/11/2013 4 13 625 5 25 515 9 39 140 175 1 024 029
18/12/2013 6 25 255 3 15 880 9 41 135 184 1 065 164

Total général 107 478 996 77 586 168 184 1 065 164

Taux de prise en compte 
des

autres recours

Autorisation
 ou

 Avis favorable

Refus
 ou

Avis défavorable
Total Total cumulé




